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Co dalej z przemysłem tekstylnym i odzieŜowym? 
 
W dniu 30 października 2007r. w portugalskim Centrum Technologii Przemysłu 
Włókienniczego i OdzieŜowego (CITEVE), połoŜonym niedaleko Porto odbędzie się 
zorganizowane przez Komisję Konsultacyjną ds. Przemian w Przemyśle (CCMI) 
Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES) publiczne wysłuchanie w 
sprawie zmian w europejskim przemyśle tekstylnym i odzieŜowym. Spotkanie to stanowi 
część badania CCMI nad rozwojem przemysłu tekstylno-odzieŜowego w Unii 
Europejskiej, a jego efektem końcowym będzie opracowanie raportu informacyjnego.  
 
Rozwiązywanie problemów europejskiego przemysłu tekstylnego i odzieŜowego jest 
przedmiotem prac wielu organizacji i instytucji UE od dłuŜszego juŜ czasu. Szczególnie wiele 
starań w tej dziedzinie podjęła Grupa Konsultacyjna Wysokiego Szczebla (High Level Group 
- HLG) powołana przez Komisję Europejską w celu konsultacji kluczowych zagadnień 
dotyczących przyszłości europejskiego sektora tekstylno-odzieŜowego. Działania w tym 
zakresie prowadzi takŜe Fundacja Dublińska oraz Komisja Europejska. Ponadto prezydencja 
portugalska w Radzie UE wyraziła zamiar umieszczenia tego zagadnienia w harmonogramie 
swoich prac na najbliŜsze pół roku. 
 
Komisja CCMI wraz z jej przewodniczącym Joostem van Ierselem (NL/Grupa Pracodawców) 
jest świadoma potrzeby podtrzymywania i rozwijania debaty w tym zakresie, starając się nie 
dublować juŜ zrealizowanych lub obecnie prowadzonych prac. Joost van Iersel stwierdził: 
„Zasadą przyświecającą wysłuchaniu w Portugalii – oraz jego cechą charakterystyczną – jest 
wymiana doświadczeń oraz wzorcowych rozwiązań między licznymi regionami tradycyjnie 
zajmującymi się sektorami tekstylnym i odzieŜowym. Podejście to ma na celu ocenę, w jakim 
stopniu wnioski na szczeblu sektorowym odzwierciedlają stan faktyczny w terenie. Oprócz 
wysondowania opinii – kontynuował – wysłuchanie ze swojej natury umoŜliwi szczegółowe 
zbadanie tych sektorów na szczeblu terenowym”. 
 
Prelegenci reprezentują główne zainteresowane strony: przedsiębiorców (zwłaszcza sektor 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw), pracowników, konsumentów, władze lokalne i 
regionalne oraz instytucje europejskie. 
 
W konferencji w Porto będzie takŜe uczestniczył przedstawiciel Polskiej Izby OdzieŜowo-
Tekstylnej jako delegat CCMI reprezentujący unijny sektor tekstylno-odzieŜowy a 
jednocześnie współsprawozdawca grupy roboczej opracowującej raport informacyjny. 
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